PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito

OF. CM. Nº 346/23
(Controle nº 432/2023)

Mogi Mirim, 10 de maio de 2 023.

À Ilma. Sra.
SONIA REGINA RODRIGUES MÓDENA
Vereadora da Câmara Municipal de Mogi Mirim

Ref. Indicação nº 253/2023

Senhora Vereadora,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me à Indicação acima evidenciada, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Educação conforme documentos que seguem acostados ao

presente ofício.
 subscrevo-mecordialmente. oA

ans la
Chefe de Gabinete”

 | Secretaria de quais

| Educação eao
€.I. nº 0690/2023 — SEDUC/ADM   Mogi Mirim, 05 de mai

Para: Gabinetedo Prefeito

AIC: Ilmo. Sr. Mauro Nunes Júnior

Assunto: Retorno à Indicação nº 253/2023 - Câmara Municipal - Ver. Sonia R. Rodrigues Modena

Prezado Senhor,

Em atenção ao pleito exposto na Indicação nº 253/2023, a Exma. Sra. Sonia Regina

Rodrigues Modena, vereadora, visa que a municipalidade amplie o quadro de funcionários e contrate

psicólogos para atuarem nas unidades escolares.

Esclarecemos que a referida pauta já foi tratada na CI nº 0652/2023-SEDUC/ADM,

anexa, em resposta ao Requerimento nº 182/2023 do vereador Ademir Souza Floretti Junior,

oportunidade na qual pontuamos que atualmente os atendimentos psicológicos são realizados em

parceria com a rede pública municipal de saúde.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,
Profº Ana Lúcia Bueno Peruchi

Secretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 — Morro Vermelho — CEP: 13-808-300
Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seducQDedu.mogimirim.sp.gov.br

0 mm
| Secretaria de qdo
| Educação WE estam

  Cl. nº 0652/2023 — SEDUC/ADM

Para: Gabinete do Prefeito

A/C: limo. Sr. Mauro Nunes Júnior

Assunto: Retorno ao Requerimento nº 182/2023 - Câmara Municipal - Ver. Ademir Souza F. Junior
!
/

Prezado Senhor,

Em atenção ao pleito apresentado pelo Requerimento nº 182/2023, o Exmo. Sr. Ademir

Souza Floretti Junior, vereador, solicita que o Poder Executivo cumpra ao que dispõe a Lei Federal nº

13.935/2019 e ofereça a prestação de serviços de psicologia e serviço social na rede pública municipal

de educação.

Diante de tal apontamentoesclarecemosque a municipalidadeplaneja a sua implantação

e que atualmente esta Secretaria dispõe destes atendimentosem parceria com as Secretarias de Saúde

e Assistência Social.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,    EPE uia,

Profº Ana Lúcia Bueno Peruchi
Secretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 — Morro Vermelho — CEP: 13-808-300
Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seducQedu.mogimirim.sp.gov.br